



PROGRAM  
REGIONALNY  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



DOLNY  
ŚLĄSK

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

ZP-II.271.11.3.2013

Kłodzko, dnia 23 kwietnia 2013 roku

### Do Wykonawców:

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Iluminacja Twierdzy Kłodzkiej - prace budowlane i instalacyjne w ramach projektu pn. Poprawa estetyki przestrzeni publicznych - iluminacja Twierdzy Kłodzkiej**”

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004. roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający w odpowiedzi na pytania wykonawców wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### Pytania i odpowiedzi I.

**Pytanie nr 1:** Czy Zamawiający wydłuży termin składania ofert uwzględniając termin wydania akceptacji przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków?

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od wymogu uzyskania akceptacji przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

**Pytanie nr 2:** Czy Zamawiający podtrzymuje swoje zdanie dotyczące uzyskania opinii organów jak Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (w SIWZ A4. pkt 1 d) oraz Kierownika Projektu (Projekt Wykonawczy pkt 1.5.2) oraz Rade Konsultacyjno-Naukową przy Fortecznym Parku Kulturowym (Projekt Wykonawczy pkt 1.5.2)?

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od wymogu uzyskania przez Wykonawcę opinii w/w organów.

**Pytanie nr 3:** Wykonawca informuje Zamawiającego o tym, że równoważność proponowanych rozwiązań ocenia się na podstawie parametrów technicznych w SIWZ A.4 pkt 1. e) Zamawiający rozszerza ocenę na wrażenia estetyczne nie podając wymogów. Czy Zamawiający może podać szczegółowo na podstawie jakich parametrów i wrażeń estetycznych będzie zależeć jego ocena?

**Odpowiedź:** Równoważność ma zapewniać osiągnięcie efektu założonego przez Zamawiającego, podstawowe parametry techniczne są dodatkowym elementem zapewniającym osiągnięcie efektu przy zachowaniu należytej jakości. Zamawiający ogranicza wymaganie dotyczące wizualizacji dla sprzętu równoważnego do: wizualizacji iluminacji ściany Bastionu Alarmowego, powierzchni o długości 37m i wysokości 18m, struktura: czerwona cegła. Do ofert należy załączyć pliki fotometryczne, które potwierdzą osiągnięcie efektu. Zamawiający załącza do SIWZ wizualizacje dotyczące opisanych SIWZ elementów obiektu oraz informuje, iż istnieje możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej na terenie budowy.

#### **Pytanie nr 4**

Pragniemy poinformować Zamawiającego, że art. 25 pkt 1 Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych wyczerpuje sposób i tryb oceny spełniania przez oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane wymogów SIWZ. W razie wątpliwości co do parametrów technicznych oferowanych urządzeń ustawa nakazuje zwrócenie się do Wykonawcy o dodatkowe wyjaśnienia.

Niezasadnym jest zapis w SIWZ pkt A.4 ppkt 1 o obowiązkowym dostarczeniu wraz z oferta min. 1 szt z oferowanych projektorów. **Czy Zamawiający podtrzymuje konieczność dostarczenia próbek opraw w przypadku składania oferty zamiennej?**

**Odpowiedź nr 4**



**PROGRAM  
REGIONALNY**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**DOLNY  
ŚLĄSK**

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

**Zamawiający rezygnuje z wymogu dostarczenia próbek opraw.**

**Pytanie nr 5**

Wykonawca zwraca się o udostępnienie dokumentacji rysunkowej, inwentaryzacji lub innej w formacie dwg lub PDF obiektów iluminowanych celem przygotowania modelu 3D, na podstawie załączonych dokumentów żaden Wykonawca nie jest w stanie zbudować modelu 3D. **Czy Zamawiający udostępni wyżej wymienioną dokumentację niezbędną do wykonania zadanego modelu 3D?**

**Odpowiedź 5**

Odpowiedź jak w odpowiedzi na pytanie nr 3

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający udostępni wizualizacje z efektem jaki zamierza osiągnąć?

**Odpowiedź 6**

Zamawiający udostępni wizualizacje z efektem jaki zamierza osiągnąć.

**Pytanie 7**

**Czy Zamawiający wskaże parametry techniczne jakie będą przedmiotem oceny opraw zamiennych?**

Odpowiedź jak w odpowiedzi na pytanie nr 9

**Pytanie 8**

**Czy Zamawiający może wskazać akt prawny (Polska Norma, aprobata techniczna lub inny) opisujący definicję „rozbieżność użyteczna rozsyłu światła”?** Wg najlepszej wiedzy wykonawcy podana definicja nie istnieje.

**Odpowiedź 8**

Rozbieżność użyteczna (kątowna) – kąt dla połowy wartości światłości max bryły fotometrycznej oprawy w płaszczyźnie C0 - 180, C90 – 270

**Pytanie 9**

W SIWZ pkt A.4 Zamawiający dopuszcza tolerancje parametrów w stosunku do opisanych w projekcie +/-5%, w Projekcie Wykonawczym pkt 1.5.2 wskazana jest tolerancja +/- 1% prosimy o jednoznaczne sformułowanie tego zapisu. **Czy Zamawiający dopuszcza tolerancje 1% czy też 5% mając na uwadze rozbieżności jak wyżej?**

**Odpowiedź 9**

Zamawiający odsyła do zapisów treści SIWZ, zwłaszcza pkt 4 który precyzyjnie określa oceniane parametry techniczne. Zamawiający dopuszcza następujące wartości tolerancji w odniesieniu do parametrów opisanych projektem:

Strumień świetlny +/- 5%,

Maksymalna światłość dla płaszczyzn oświetleniowych +/- 5%,

Rozbieżność użyteczna rozsyłu światła w poszczególnych płaszczyznach (0-180, 90-270) +/- 5%,

Wymiary oprawy nie większe niż przywołane w projekcie,

Całkowita moc oprawy nie może przekraczać mocy opraw opisanych projektem (uwzględniając również straty w układzie zasilającym).

Pozostałe parametry proponowanego sprzętu muszą odpowiadać co najmniej minimalnym wymaganiom opisanym w dokumentacji projektowej.

**Pytanie 10**

Wykonawca prosi o wskazanie co najmniej dwóch producentów referencyjnych spełniających wymagania techniczne opisane w dokumentacji przetargowej. Wg wiedzy Wykonawcy tak szczegółowe opisanie parametrów technicznych (do dwóch miejsc po przecinku) i dopuszczeniu tylko 1% tolerancji wyklucza istnienie dwóch równoważnych opraw. **Czy Zamawiający wskaże co najmniej dwóch producentów opraw spełniających założenia PW oraz SIWZ?**

**Odpowiedź 10**

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 7 i 9.

**Pytanie 11**

W pkt 1.3 „Projekt Wykonawczy” autorzy projektu powołują się na zgodność z sugestią Rady Konsultacyjno-Naukowej Fortecznego Parku Kulturowego – Twierdza Kłodzka odnośnie opraw



**PROGRAM  
REGIONALNY**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**DOLNY  
ŚLĄSK**

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

oświetleniowych. Wykonawca prosi o udostępnienie potwierdzenia pisemnego tego faktu przez w/w organ.

**Czy Zamawiający udostępni pisemna wersje wyżej wymienionej sugestii Rady Konsultacyjno-Naukowej Fortecznego Parku Kulturowego – Twierdza Kłodzka dotycząca oprav oświetleniowych?**

**Odpowiedź 11**

RKN jest organem już nie istniejącym. Pisemna wersja sugestii RKN dotycząca oprav oświetleniowych nie jest niezbędna do przygotowania i złożenia oferty, więc nie będzie udostępniana Wykonawcom.

**Pytanie 12**

**Czy Zamawiający udostępni wszelkie niezbędne dokumenty i warunki przyłączy wydane przez odpowiedni zakład dystrybucji energii elektrycznej?**

**Odpowiedź 12**

Zamawiający udostępni wszelkie niezbędne dokumenty. Zamawiający informuje, iż wykonanie warunków przyłączy zostanie zrealizowane przez Gminę Miejską Kłodzko.

**Pytanie 13**

**Czy Zamawiający udostępni aktualne pozwolenie na budowę w związku z robotami jakie należy wykonać zgodnie z PW oraz SSTWiORB?**

**Odpowiedź 13**

Zamawiający udostępni wszelkie niezbędne dokumenty.

**Pytanie 14**

**Czy Zamawiający udostępni podpisany Projekt Wykonawczy zgodnie z obowiązującym na terytorium RP prawem budowlanym?**

**Odpowiedź 14**

Zamawiający udostępni podpisany Projekt Wykonawczy

## Pytania i odpowiedzi II .

### **Pytania**

1. Na podstawie materiałów przetargowych Wykonawca nie ma możliwości wykonania modelu 3D, Czy Zamawiający udostępni szczegółowe rysunki techniczne lub inwentaryzacyjne poszczególnych obiektów przewidzianych do iluminacji?

**ODP:** Zamawiający złagodził wymagania dotyczące projektu równoważnego. Proponuje się opisanie projektu równoważnego jako wizualizacji iluminacji ściany Bastionu Alarmowego, powierzchni o dł. 37m i wys. 18m, struktura: czerwona cegła.

2. Czy na etapie projektu wykonawczego analizowano zasięg i siłę sygnału wi-fi i gsm? Twierdza Kłodzka to budowla usytuowana w skomplikowanej rzeźbie terenu. Wykonawca ma obawy o poprawności działania takiego systemu na tym obiekcie. Czy Zamawiający wskaże w których strefach żąda działania sygnału wi-fi? Czy zamawiający udostępni informację o operatorze gsm który zapewni prawidłowe działanie systemu?

**ODP**

- sterowanie sygnałem wi-fi wykorzystywane jest jedynie serwisowo (wówczas odległość od odbiornika może być dowolnie mała) oraz przy Kurtynie Ludmiły, gdzie pomiędzy urządzeniem wysyłającym sygnał (używanym przez przewodnika); a odbiornikiem odległość jest nieznaczną i nie występują żadne przeszkody, mogące zakłócać sygnał,

- w miejscach usytuowania odbiorników gps testowano zasięg sieci ORANGE, T-MOBILE i PLUS. Zasięg wszystkich tych sieci jest wystarczający,

3. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego osprzętu systemu sterowania o tej samej funkcjonalności? Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego systemu operacyjnego niż android w urządzeniu mobilnym? Jeśli tak to prosimy o podanie typu. Czy Zamawiający wskaże tolerancję dla parametrów osprzętu systemu sterowania?



**PROGRAM  
REGIONALNY**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**DOLNY  
ŚLĄSK**

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

#### **ODP**

- osprzęt systemu sterowania musi być kompatybilny z pozostałymi urządzeniami, wymagana jest możliwość sterowania bezprzewodowego: całego zakresu poprzez sieć gsm, a dodatkowo poszczególnych obwodów serwisowo sygnałem wi-fi oraz obszaru przy Kurtynie Ludmiły sygnałem wi-fi (wymagana jest nadrzędność tego ostatniego w stosunku do obowiązującego w danym momencie programu sterującego całym systemem),  
- system android został wskazany dlatego, że jest obecnie powszechnie używany w znacznej ilości urządzeń łączności mobilnej, a ponadto w tym systemie możliwe jest łatwe i tanie tworzenie aplikacji (w tym przypadku: aplikacji do zdalnego sterowania systemem iluminacji),  
zamawiający dopuszcza każdy system, który zapewni funkcjonalność, a jednocześnie nie narazi zamawiającego na zbędne koszty.

Zamawiający w SIWZ opisał wszystkie urządzenia pod względem parametrów technicznych użytkowych i funkcjonalnych. Zgodnie z postanowieniami PZP Zamawiający dopuszcza stosowanie materiałów równoważnych do przywołanych w SIWZ.

W tym miejscu Zamawiający przypomina że to na Wykonawcy ciąży obowiązek udowodnienia że proponowane rozwiązania są równoważne w stosunku do przywołanych w SIWZ.

**4.** Czy Zamawiający udostępni aktualną zgodę przez Zarządcę obiektu Twierdza oraz aktualne warunki przyłączenia wydane przez EnergiaPro Rejon dystrybucji Kłodzko?

ODP Zamawiający udostępni aktualną zgodę Zarządcy obiektu Twierdza oraz aktualne warunki przyłączenia wydane przez EnergiaPro Rejon dystrybucji Kłodzko.

**5.** Czy Zamawiający udostępni wizualizację iluminacji dla potrzeb przygotowania równoważnej wizualizacji?

ODP Zamawiający udostępni wizualizację iluminacji dla potrzeb przygotowania równoważnej wizualizacji.

**Pytania i odpowiedzi III:** W związku z tym, że opublikowana przez Zamawiającego dokumentacja jest niepełna, zwracamy się z prośbą o opublikowanie pełnej dokumentacji inwestycji, w tym: opinię do projektu iluminacji Twierdzy uzgodnionej z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Wałbrzychu; warunków przyłączenia do sieci energetycznej; uzgodnienia przyłączeniowe z OSiR Kłodzko; pozwolenie na budowę.

**Odpowiedź:** Zamawiający udostępni wszelkie niezbędne dokumenty.

#### **Pytania i odpowiedzi IV:**

**Pytanie:** Mogę prosić o przesłanie rzutów z planem rozmieszczenia opraw do iluminacji twierdzy? Podkład najlepiej w formie dwg, tak abyśmy mogli wykonać wizualizację 3D?

Pytanie odnośnie samych opraw. Piszecie Państwo, że główna iluminacja będzie w świetle białym, natomiast kolory będą używane na specjalne okazje i uroczystości. Stąd pytanie, czy warto inwestować w technologię RGB (sprzed kilku lat)? W tej chwili lampy są wykonywane w technologii RGBW, co oznacza iż możemy uzyskać z oprawy dowolny kolor oraz kolor biały w dowolnej temperaturze barwowej.

**Odpowiedź:** Dokumentacja projektowa zawiera mapę z rozmieszczeniem opraw oraz tras kablowych. Zamawiający wymaga by oferowany system wykonany był w technologii RGB oraz wymaga realizacji inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową. Zamawiający jednakże dopuścił zastosowanie sprzętu równoważnego w stosunku do zaprojektowanego pod warunkiem spełnienia parametrów technicznych opisanych w SIWZ. Z wiedzy jaką dysponuje Zamawiający technologia RGB pozwala realizować dowolną barwę światła jako składową trzech podstawowych kolorów tj. czerwony, zielony, niebieski.

#### **V. Informacja o dokonaniu czynności niezgodnej z ustawą na podstawie art. 181 ust. 1 Pzp:**

Zarzuty: Informujący zarzuca Zamawiającemu:



**PROGRAM  
REGIONALNY**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**DOLNY  
ŚLĄSK**

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

- a) naruszenie art. 29. ust. 2 w zw. z art. 7 ust. 1 Pzp poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób utrudniający uczciwą konkurencję tj. dokumentacja przetargowa musi być stworzona w ten sposób, żeby umożliwić udział w przetargu minimum dwóm dostawcom. Tak nie jest w tym przypadku. Podane parametry, które wg dokumentacji muszą być spełnione, faworyzują jednego tylko producenta i uniemożliwiają dopuszczenie do przetargu alternatywnych rozwiązań.

**Odpowiedzi na powyższe zarzuty udzielono w pytaniu nr 9, pytania i odpowiedzi I**

- b) naruszenie art. 29 ust. 1 Pzp poprzez opisanie w pkt .A. 4ust. 1 lit. e SIWZ w sposób niejednoznaczny, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, sposobu dokonywania oceny zastosowania opraw zamiennych w stosunku do opraw określonych w projekcie, poprzez konieczność uzyskania od Zamawiającego akceptacji wizualizacji 3D na bazie opraw zamiennych.

**Odpowiedzi na powyższe zarzuty udzielono w pytaniu nr 3, pytania i odpowiedzi I**

**UWAGA: Zamawiający zmienia zapisy siwz w następujący sposób:**

VI. Zamawiający informuje, iż stosowane przez niego wynagrodzenie będzie wynagrodzeniem ryczałtowym i ulega w związku z tym zmianie treść zapisu SIWZ pkt B.11 pkt 1 i 2.

Cena ofertowa jest ceną ryczałtową i musi zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z dokumentacji projektowej i wymagań zawartych w siwz oraz przedmiarów robót (które mają jedynie charakter pomocniczy do wykorzystania przez Wykonawcę na etapie składania ofert) jak również wszelkie inne koszty w nich nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia. Przedmiary robót mają wyłącznie charakter pomocniczy do opracowania oferty – kosztorysu ofertowego. Wszędzie gdzie występuje słowo wynagrodzenie należy je rozumieć jako „wynagrodzenie ryczałtowe”, zgodnie z w/w zapisami.

VII. Dodaje się w siwz oraz w projekcie umowy w § 6 ust. 4. w brzmieniu: W trakcie gwarancji Wykonawca zapewnia czas reakcji na usterkę zgłoszoną telefonicznie, faxem, mailem lub pisemnie przez Zamawiającego nie dłuższy niż 72 godziny licząc od momentu zgłoszenia.

Dodaje się w siwz oraz w projekcie umowy w § 6 ust. 5. w brzmieniu: Do obowiązków Wykonawcy należy:

- 1) pokrycie wszelkich kosztów związanych z wykonaniem zadania, w tym zawarcie niezbędnych umów w imieniu gminy koniecznych do zrealizowania zadania i ponoszenie kosztów związanych z niniejszymi umowami do czasu odbioru inwestycji tj. podpisania protokołu końcowego odbioru robót;
- 2) wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej.

**A.4 siwz Było :**

Dopuszcza się stosowanie opraw oświetleniowych zamiennych do wymienionych w dokumentacji projektowej, (szczegółowy opis urządzeń stanowi załącznik do SIWZ) po:

- a. przygotowaniu autorskiej wizualizacji oświetlenia obiektu wykonanej w technice 3D, w programie 3D Studio Viz lub innym posiadającym moduł renderujący oraz załączenie do oferty wizualizacji iluminacji na bazie modelu 3D, modułu renderującego oraz plików foto-metrycznych opraw zamiennych,
- b. spełnieniu wszystkich podanych poniżej warunków:
  - i. model obiektu 3D w formie pliku edytowalnego w programie 3D Studio lub innym ogólnie dostępnym programie musi być dołączony do oferty,
  - ii. przedstawienie wizualizacji 3D minimum czterech widoków:  
Bastion Alarmowy z Bastionem Niskim,  
Donżon, Bateria Kazamatowa, Kurtyna Ludmiły  
i Bastion Dzwonnika lub całej budowli Twierdzy



PROGRAM  
REGIONALNY  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



DOLNY  
ŚLĄSK

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

- c. materiały inne, niż wykazane w dokumentacji projektowej dopuszczone będą pod warunkiem zastosowania urządzeń równoważnych, tj. o podobnych parametrach technicznych (tolerancja została określona w załączniku do SIWZ) oraz wizualnie podobnych,
- d. przedstawione wizualizacje 3D muszą posiadać akceptację Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków,
- e. uzyskanie od Zamawiającego akceptacji wizualizacji 3D na bazie opraw zamiennych.

Wykonawca ma obowiązek wraz z ofertą dostarczyć karty katalogowe producenta potwierdzające parametry oferowanych urządzeń oraz deklaracje CE. Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia wraz z ofertą min. 1 szt. z oferowanych projektorów wraz z układami sterująco-zasilającymi urządzeń (LED driver), zaprojektowanych do pracy w niewalczących miejscach oświetlanego obiektu, tj. LED washer RGB (36 diód: po 12 w kolorach czerwonym, zielonym i niebieskim), z zasilaczem 700 mA, na napięcie 48V (urządzenia oznaczone w projekcie wykonawczym jako A, A2, A3, D, E, F, K).

W przypadku wątpliwości co do parametrów oferowanych urządzeń, w ramach ofert równoważnych, zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty, zastrzega sobie prawo przetestowania oferowanych urządzeń przez okres 3 dni.

Pozostałe parametry proponowanego sprzętu winny być ściśle zgodne z dokumentacją projektową

**Jest:** Dopuszcza się stosowanie opraw oświetleniowych zamiennych do wymienionych w dokumentacji projektowej, (szczegółowy opis urządzeń stanowi załącznik do SIWZ) :

a) materiały inne, niż wykazane w dokumentacji projektowej dopuszczone będą pod warunkiem zastosowania urządzeń równoważnych, tj. o parametrach technicznych wskazanych przez Zamawiającego (tolerancja została określona w odpowiedziach na pytania oraz siwz A.4)

b) równoważność ma zapewniać osiągnięcie efektu założonego przez Zamawiającego, podstawowe parametry techniczne są dodatkowym elementem zapewniającym osiągnięcie efektu przy zachowaniu należytej jakości. Zamawiający ogranicza wymaganie dotyczące wizualizacji dla sprzętu równoważnego do: wizualizacji iluminacji ściany Bastionu Alarmowego, powierzchni o długości 37m i wysokości 18m, struktura: czerwona cegła.

Do ofert należy załączyć pliki fotometryczne, które potwierdzą osiągnięcie efektu. Zamawiający załącza do SIWZ wizualizacje dotyczące opisanych SIWZ elementów obiektu oraz informuje, iż istnieje możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej na terenie budowy.

Wykonawca ma obowiązek wraz z ofertą dostarczyć karty katalogowe producenta potwierdzające parametry oferowanych urządzeń oraz deklaracje CE.

Pozostałe parametry proponowanego sprzętu muszą odpowiadać co najmniej minimalnym wymaganiom opisanym w dokumentacji projektowej

#### VIII. Uwagi:

1. Zadanie realizowane będzie na czynnym obiekcie. Roboty budowlane w obrębie Kurtyny Tumskiej będące w kolizji z grupami turystów zwiedzających obiekt należy prowadzić poza godzinami pracy obiektu tj. z wyłączeniem godzin zwiedzania ( od 10 do 17 ).
2. W miejscach widocznych linie zasilające prowadzić bez ekspozycji na wątkach kamiennych ( np. pod tynkiem, w spoinie, w gruncie.) W przypadku braku możliwości j.w. należy dokonać uzgodnienia formy przebiegu linii z konserwatorem zabytków.

IX. W związku ze zmianą SIWZ B.9 i 10 termin składania ofert ulega zmianie i upływa dnia **30.04.2013 o godz. 9.00.** Otwarcie ofert **dnia 30.04.2013 godz. 9:30.**

Z-ca BURMISTRZA  
Miasta Kłodzka  
*Henryk Urbanowski*